Autoria:

VER. PEDRINHO BOTARO

Ementa:

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando a implantação de demarcação de
solo para Vagas de Estacionamento de Carga e Descarga e Vagas para Idosos e PCD's, em
frente ao Projeto CRER, à R. Irani, nº 20 - Jardim Stella.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1795/2022 1943/2022 24/03/2022 12:48:43 24/03/2022 12:33:10

Tipo Número

INDICAÇÃO 1064/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370030003600370037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando a implantação de
demarcação de solo para Vagas de
Estacionamento de Carga e Descarga e
Vagas para Idosos e PCD's, em frente ao
Projeto CRER, à R. Irani, nº 20 - Jardim
Stella.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa,  na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito
solicitando a implantação de demarcação de solo para Vagas de Estacionamento de Carga
e Descarga e Vagas para Idosos e PCD`s, em frente ao Projeto CRER, à R. Irani, nº 20 -
Jardim Stella.

Salientamos que já existe na PMSA o processo nº 23348, de 2021, iniciado pela entidade,
que necessita de conclusão.

Justificamos a presente indicação devido a importância da regulamentação pois a falta da
demarcação gera  diversos transtornos aos usuários que necessitam de espaço diferenciado
para  poderem se deslocar sem risco de acidentes e em segurança.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de março de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Dados do Processo

Processo: 23.348/2021

Class. Fiscal:

Data da Abertura: 01/12/2021

Interessado: ASSOCIAÇÃO PROJETO CRER CARINHO E RESPEITO AO EXCEPCIONAL-RE

680400-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - PINTURA DE SOLOAssunto:

Últimas Tramitações

Tramitado em De Para

18/03/2022 10:56:46 48234 - ENCARREGATURA PROJETOS TRÂNSITO 34521 - PRACA ATENDIMENTO - TRIBUTOS

06/12/2021 14:46:09 48200 - DEPARTAMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS
DE MOBILIDADE

48234 - ENCARREGATURA PROJETOS TRÂNSITO

03/12/2021 16:45:14 48100 - DEPTO ENGENHARIA DE TRAFEGO 48200 - DEPARTAMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS
DE MOBILIDADE

Impresso em: 22/03/20221 / 1

PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ

CONSULTA DE PROCESSOS

ENCARREGATURA DE PROTOCOLO

fls. 3Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 4Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Santo André, 24 de março de 2022.

De: Núcleo de Protocolo e Informações
Para: Plenário

Referencia:
Processo: nº 1795/2022
Proposição: Indicação n° 1064/2022

Autoria:  Ver. Pedrinho Botaro

Ementa: INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando a implantação de
demarcação de solo para Vagas de Estacionamento de Carga e Descarga e Vagas para
Idosos e PCD's, em frente ao Projeto CRER, à R. Irani, nº 20 - Jardim Stella.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação Realizada: Proposição Protocolada

Descrição: A presente propositura foi protocolizada dentro do horário regulamentado pela
Resolução nº 02/2019 para leitura na presente Sessão Ordinária, sendo o seu conteúdo de
responsabilidade do Vereador que a subscreve, isentando o Núcleo de Protocolo e
Informações de Qualquer vício de conteúdo.

Próxima Fase: Leitura e Encaminhamento

Robson Pires de Oliveira

Técnico Legislativo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370034003000320036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 5Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.